事務連絡

令和７年１月２２日

一般社団法人徳島県トラック協会

会長 湯浅 恭介 殿

徳島県経済産業部経済産業政策課長

徳島県保健福祉部感染症対策課長

インフルエンザ等の流行拡大に係る注意喚起について（依頼）

 日頃は、本県の物流行政に御協力を頂き、厚くお礼申し上げます。

県内において、１月１６日公表のインフルエンザ患者数が、１定点医療機関

あたり「５７．３８人」となり、「過去最多」を記録し、かつて無い規模の感

染拡大が確認されたことから、１月１７日に開催した危機管理会議において、

１月１０日に県医師会との連名により発出した｢徳島県感染症拡大危機事態宣

言｣に「重症化予防のためのワクチン接種の検討」を追加し、新たな宣言を発出

しました。
つきましては、別添資料を活用していただき、貴協会の会員に対して、改め

て基本的な感染対策の徹底等について御検討いただけるよう周知をお願いいた

します。

【送付物】

・｢徳島県感染症拡大危機事態宣言｣

                                     担 当 経済産業政策課 政策調整担当 藤井

                   電 話 （０８８）６２１－２３１５